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Innledning

• Vi har utarbeidet en KOSTRA- og effektivitetsanalyse som skal 
illustrere hvordan kommunens ressursbruk på sentrale 
tjenesteområder harmonerer med kommunens økonomiske 
rammebetingelser. 

• Med en slik analyse kan man komme på sporet av tjenesteområder som 
synes å ligge høyere i ressursbruk enn det behovet skulle tilsi. Tjenester 
(funksjoner i KOSTRA-sammenheng) som gjennomgående viser et 
merforbruk i en slik sammenheng, vil i utgangspunktet være mer aktuelle å 
søke etter omstillings- og effektiviseringstiltak på enn på de tjenestene som 
ikke synes å ha spesielt høyt forbruk.

• Vi har også sett på ressursbruken i Larvik kommune opp mot aktuelle 
sammenligningskommuner i KOSTRA-gruppe 11. 
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Oppsummering
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Oppsummering økonomianalyse

• Analysen viser at Larvik kommune på de sentrale tjenesteområdene 
samlet sett hadde et mindreforbruk i forhold til det de økonomiske 
rammebetingelsene skulle tilsi i 2020. 
– Områdene barnehage, grunnskole, kommunehelse og barnevern peker 

seg ut med merforbruk, mens administrasjon og pleie og omsorg peker seg 
ut med mindreforbruk.

• Vi har også sett på ressursbruken i Larvik kommune opp mot aktuelle 
sammenligningskommuner. Sammenligningene mot enkeltkommuner 
og gjennomsnittet for KOSTRA-gruppe 11 harmonerer med funnene i 
analysen av kommunens ressursbruk sammenholdt mot de 
økonomiske rammebetingelsene. 

• På andre utvalgte områder var andel ressursbruk for Larvik noe høyere 
enn landet for øvrig i 2020.

• Nøkkeltallene på finans viser at Larvik hadde noe svakere netto 
resultat og nivå på disposisjonsfond, og høyere gjeldsgrad enn landet 
for øvrig i 2020. 
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Oppsummering KOSTRA- og effektivitetsanalyse 
– Larvik kommune 2020

• Vi har utarbeidet en KOSTRA- og 
effektivitetsanalyse som skal illustrere hvordan 
kommunens ressursbruk på sentrale 
tjenesteområder harmonerer med kommunens 
økonomiske rammebetingelser, dvs. vi tar hensyn 
til både beregnet utgiftsbehov og reelt inntektsnivå 
(målt som korrigerte frie inntekter).

• Våre beregninger viser at Larvik kommune, på de 
sentrale tjenesteområdene som inngår i 
inntektssystemet, hadde mindreutgifter i forhold til 
landsgjennomsnittet på 264,5 mill. kr i 2020. Da er 
det ikke hensyntatt verken for at kommunen hadde 
et høyere beregnet utgiftsbehov enn 
«gjennomsnittskommunen» (ca. 1 prosent i 2020), 
eller at kommunen hadde et inntektsnivå som lå ca. 
10 prosent under landsgjennomsnittet (tilsvarende 
om lag 289,1 mill. kr i 2020). 

• Beregningene viser at Larvik kommune samlet 
sett hadde mindreutgifter på 9,4 mill. kr i 
forhold til kommunens «normerte og 
inntektsjusterte utgiftsnivå» i 2020.

Tjenesteområde Mer-/mindreutgift 2020 (mill. kr) sammenlignet med
Landsgjennom-s

nittet
«Normert og 
utgiftsnivå»

«Normert og 
inntektsjustert 

nivå»
Barnehage -78,1 -24,8 21,7
Administrasjon -86,8 -72,7 -49,0
Landbruk -1,6 -1,0 -0,4
Grunnskole -91,8 -53,6 19,5
Pleie og omsorg -24,9 -164,4 -63,5
Kommunehelse 24,8 26,6 41,8
Barnevern 12,3 12,2 24,7
Sosialtjeneste -18,2 -20,8 -4,1
Sum -264,5 -298,5 -9,4
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Oppsummering KOSTRA- og effektivitetsanalyse. Larvik kommune 2020. 

Kilde: KOSTRA/KMD, beregninger ved TF 



Økonomiske 
rammebetingelser
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Økonomiske rammebetingelser

• Larvik er en lavinntektskommune
– I KOSTRA for 2020 er Larvik plassert i kommunegruppe 11, dvs. 

kommuner med 45.000 til 74.999 innbyggere.
– Korrigerte frie inntekter (inkl. e-skatt, konsesjonskraftinnt., havbruksfond og 

DA) på 90 prosent av landsgjennomsnittet i 2020.
– Samlet beregnet utgiftsbehov i inntektssystemet på ca. 1 prosent over 

landsgjennomsnittet i 2020.
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De økonomiske rammebetingelsene vil være styrende for det 
tjenestetilbudet som kommunen kan tilby innbyggerne.



Finans og prioritering
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Finansielle nøkkeltall

• Tabellen under viser sentrale finansielle nøkkeltall for Larvik kommune hentet fra 
KOSTRA.
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Larvik K-gr. 11 Landet
2018 2019 2020 2020 2020

Brutto driftsresultat 0,5 2,0 1,1 0,7 1,5
Netto driftsresultat -0,3 3,3 2,2 1,3 2,7
Finansutgifter 5,3 5,6 5,9 4,7 4,3
Disposisjonsfond 5,7 5,7 9,4 9,3 11,7
Netto lånegjeld 98,3 101,2 105,9 91,6 89,9

Det er klare sammenhenger mellom de ulike nøkkeltallene. Dersom kommunen klarer å forholde 
seg til et gitt mål på netto driftsresultat, vil dette gi muligheter for å nå målet om en økonomisk 
buffer i form av et gitt nivå på disposisjonsfondet. Nivået på finansutgifter og lånebelastning 
(netto lånegjeld) er også tett knyttet sammen. Dersom kommunen klarer å holde nede nivået på 
lånegjelden, vil også rente og avdragsbelastningen (finansutgifter) bli lavere.

Sentrale finansielle nøkkeltall. I prosent av brutto driftsinntekter 2018-2020. Kilde: KOSTRA (Konsern)



Prioritering for kommunen samlet

 Larvik K-gr. 11 Hele landet
 2018 2019 2020 2020 2020

Barnehage (F201, 211, 221) 13,1 13,8 13,0 14,1 14,2
Administrasjon og styring (F100, 110, 120, 121, 130) 5,5 5,2 5,1 6,8 7,3
Landbruk (F329) 0,2 0,2 0,1 0,1 0,2
Grunnskole (F202, 215, 222, 223) 21,7 21,7 20,9 21,9 22,0
Pleie og omsorg (F234, 253, 254, 261) 34,5 35,4 33,1 33,9 30,6
Kommunehelse (F232, 233, 241) 4,9 5,0 6,9 5,1 5,4
Barnevern (F244, 251, 252) 5,1 4,7 4,1 3,6 3,3
Sosialtjeneste (F242, 243, 281) 4,1 4,0 3,8 4,3 4,1
Sum sentrale tjenesteområder 89,1 90,0 87,0 89,8 87,1
Fys.planl./kult.minne/natur/nærmiljø (F301, 302, 303, 335, 360, 365) 1,4 1,3 1,4 1,1 1,1
Kultur (F231, 370, 373, 375, 377, 380, 381, 383, 385, 386) 4,2 4,7 4,6 3,6 4,2
Kirke (F390, 393) 1,2 1,2 1,2 1,0 0,9
Samferdsel (F330, 332) 2,2 2,5 2,0 1,6 1,5
Brann og ulykkesvern (F338, 339) 1,5 1,4 1,2 1,3 1,4
Sum andre utvalgte områder 10,5 11,1 10,4 8,6 9,1
Totalt 99,6 101,1 97,4 98,4 96,2
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Andel av totale netto driftsutgifter på ulike tjenesteområder. Kilde: KOSTRA, beregninger ved TF

Larvik kommune hadde om lag tilsvarende andel ressursbruk (netto driftsutgifter/egenfinansiering) på de 
sentrale tjenesteområdene som inngår i inntektssystemet som landsgjennomsnittet i 2020. På andre 
utvalgte områder var andel ressursbruk noe høyere enn landet for øvrig i 2020.

*): I disse tallene er det ikke korrigert for forskjeller i utgiftsbehov mellom kommunene, men det vil vi gjøre senere i rapporten for å 
sammenligne mer reelt.



KOSTRA- og 
effektivitetsanalyse 2020
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Metode KOSTRA- og effektivitetsanalyse

• KOSTRA- og effektivitetsanalysen skal illustrere hvordan kommunens ressursbruk 
på sentrale tjenesteområder harmonerer med kommunens økonomiske 
rammebetingelser (dvs. hensyntatt både beregnet utgiftsbehov og reelt 
inntektsnivå)
– Til bruk i KOSTRA-analyser har vi utviklet en metode som illustrerer kommunens 

ressursbruk på ulike tjenesteområder sammenholdt mot rammebetingelsene. 
Kommunens faktiske ressursbruk (netto driftsutgifter) på sentrale tjenesteområder 
sammenlignes her med et normert nivå (der tilhørende utgiftsbehov på aktuelt område i 
inntektssystemet skal være hensyntatt). I tillegg justerer vi for kommunens inntektsnivå 
(målt som korrigerte frie inntekter i pst av landsgjennomsnittet). Vi definerer og beregner 
da et mer-/mindreforbruk for ulike tjenesteområder, og spesifiserer dessuten per 
KOSTRA-funksjon innenfor det enkelte området.

– Vi vil imidlertid presisere at et slikt beregnet utgiftsnivå generelt ikke må oppfattes som 
en slags fasit på et ”riktig” nivå. Beregningene er mer en illustrasjon på hvordan 
kommunen faktisk har tilpasset seg et forbruksnivå på de aktuelle tjenesteområdene i 
sum - sammenlignet med hva utgiftsbehovet (ifølge kriteriene i inntektssystemet) og de 
reelle, frie inntektene ideelt sett skulle tilsi. Dessuten skal det nevnes at frie inntekter 
ikke omfatter for eksempel utbytteinntekter og annen finansavkastning, og at kriteriene i 
inntektssystemet ikke inkluderer alle tjenesteområder. 

– Vi har i analysene basert oss på endelige/reviderte KOSTRA-data for 2020 og tall for 
tidligere årganger. For øvrig forutsettes det at kommunen fører regnskapet i henhold til 
KOSTRA-veilederen. For å få et mest mulig fullstendig bilde av kommunens økonomiske 
nøkkeltall er det tatt utgangspunkt i KOSTRA-tall for kommunen som konsern.
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KOSTRA- og effektivitetsanalyse, Larvik kommune 2020

14

 Beregnet 
utgifts-beho

v 2020

Netto driftsutgifter 2020 Mer-/mindreutgifter sammenlignet med
 Larvik 

kommune
Lands-gjenno

msnitt 
Larvik 

"normert 
nivå"

Lands-gjenn
om-snittet

"Normert 
nivå"

«Normert og 
inntektsjust. 

nivå»

 kr pr innb kr pr innb kr pr innb Mill. kr Mill. kr Mill. kr
Barnehage 0,8775 7 529 9 174 8 050 -78,1 -24,8 21,7
Administrasjon 0,9381 2 963 4 790 4 493 -86,8 -72,7 -49,0
Landbruk 0,8839 75 108 96 -1,6 -1,0 -0,4
Grunnskole 0,9430 12 197 14 131 13 325 -91,8 -53,6 19,5
Pleie og omsorg 1,1486 19 238 19 763 22 699 -24,9 -164,4 -63,5
Kommunehelse 0,9892 3 992 3 470 3 432 24,8 26,6 41,8
Barnevern 1,0003 2 413 2 155 2 156 12,3 12,2 24,7
Sosialtjeneste 1,0210 2 247 2 631 2 686 -18,2 -20,8 -4,1
Sum 1,0131    -264,5 -298,5 -9,4

KOSTRA- og effektivitetsanalyse. Larvik kommune 2020. Kilde: KOSTRA/KMD, beregninger ved TF 

Våre beregninger viser at Larvik kommune, på de sentrale tjenesteområdene som inngår i 
inntektssystemet, hadde mindreutgifter i forhold til landsgjennomsnittet på 264,5 mill. kr i 2020. I forhold til 
kommunens «normerte utgiftsbehov» er det beregnet mindreutgifter på 298,5 mill. kr. Dette er hensyntatt 
kriteriene og vektene i inntektssystemet. Etter justering for et nivå på korrigerte frie inntekter på 90 
prosent av landsgjennomsnittet (tilsvarende om lag 289,1 mill. kr), har vi beregnet et samlet 
mindreforbruk på 9,4 mill. kr (=298,5-289,1).



Illustrasjon KOSTRA- og effektivitetsanalyse, 
Larvik kommune 2020 
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KOSTRA og effektivitetsanalyse. Larvik kommune 2020. Mill. kr. Kilde: SSB/KMD/beregninger ved TF



Mer-/mindreforbruk fordelt på aktuelle KOSTRA-funksjoner. 
Larvik kommune 2020

• I tabellen på neste side er ressursbruken ytterligere spesifisert. Vi 
fordeler her mer-/mindreforbruket på aktuelle KOSTRA-funksjoner for 
de ulike tjenesteområdene.
– Vi kan dermed få fram hvordan kommunen prioriterer og dimensjonerer 

innenfor de ulike tjenesteområdene.
• På barnehage og grunnskole kan merforbruket i hovedsak tilskrives 

hhv. KOSTRA-funksjon 201 Barnehage og 202 Grunnskole.
• På områdene kommunehelse og barnevern kan merforbruket i 

hovedsak knyttes til hhv. KOSTRA-funksjon 233 Forebyggende arbeid 
helse og sosial og 252 Barneverntiltak utenfor familien.

• På pleie og omsorg kan mindreforbruket i hovedsak knyttes til 
KOSTRA-funksjon 254 Helse- og omsorgstjenester til hjemmeboende. 
På KOSTRA-funksjon 253 Helse- og omsorgstjenester i institusjon 
hadde kommunen merforbruk.
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Mer-/mindreforbruk fordelt på aktuelle KOSTRA-funksjoner. 
Larvik kommune 2020
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Mer-/mindreutgifter 2020 (mill. kr) sammenlignet med

Landsgjennomsnittet "Normert nivå" "Normert og inntektsjustert nivå"
Barnehage (F201, 211, 221) -78,1 -24,8 21,7
201 Barnehage -63,5 -17,8 22,4
211 Styrket tilbud til førskolebarn -15,3 -11,1 -8,7
221 Barnehagelokaler og skyss 0,6 4,2 8,0
Administrasjon og styring (F100, 110, 120, 121, 130) -86,8 -72,7 -49,0
100 Politisk styring -6,6 -5,6 -3,9
110 Kontroll og revisjon -0,2 0,1 0,8
120 Administrasjon -63,8 -53,1 -34,7
121 Forvaltningsutgifter i eiendomsforvaltningen -7,9 -7,0 -6,0
130 Administrasjonslokaler -8,3 -7,1 -5,3
Landbruk (F329) -1,6 -1,0 -0,4
329 Landbruksforvaltning -1,6 -1,0 -0,4
Grunnskole (F202, 215, 222, 223) -91,8 -53,6 19,5
202 Grunnskole -55,3 -25,3 34,2
215 Skolefritidstilbud -4,0 -3,0 -1,3
222 Skolelokaler -31,9 -25,3 -14,8
223 Skoleskyss -0,6 0,0 1,4
Pleie og omsorg (F234, 253, 254, 261) -24,9 -164,4 -63,5
234 Aktivisering eldre og funksjonshemmede 4,3 -2,8 2,9
253 Helse- og omsorgstjenester i institusjon 36,6 -15,4 27,3
254 Helse- og omsorgstjenester til hjemmeboende -66,4 -139,4 -92,5
261 Institusjonslokaler 0,6 -6,8 -1,2
Kommunehelse (F232, 233, 241) 24,8 26,6 41,8
232 Forebygging - skole- og helsestasjonstjeneste -14,4 -14,0 -12,3
233 Forebyggende arbeid, helse og sosial 43,3 43,5 48,4
241 Diagnose, behandling, rehabilitering -4,1 -3,0 5,6
Barnevern (F244, 251, 252) 12,3 12,2 24,7
244 Barneverntjeneste -2,0 -2,0 1,4
251 Barneverntiltak i familien -3,1 -3,1 -2,1
252 Barneverntiltak utenfor familien 17,4 17,4 25,3
Sosialtjeneste (F242, 243, 281) -18,2 -20,8 -4,1
242 Råd, veiledning og sosialt forebyggende arbeid -19,0 -20,0 -15,7
243 Tilbud til personer med rusproblemer -15,0 -15,5 -14,5
281 Ytelse til livsopphold 15,8 14,6 26,0



Ressursbruk i 
sammenlignbare kommuner
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«Utgiftskorrigerte netto driftsutgifter» 2020 – sammenligning mot 
aktuelle referansekommuner og KOSTRA-gruppe 11

• For å gjøre sammenligninger mot enkeltkommuner og kommunegrupper mer 
reelle, har vi justert kommunenes utgiftsnivå på bakgrunn av beregnet 
utgiftsbehov. Kommuner med et beregnet utgiftsbehov over 
landsgjennomsnittet vil få justert ned utgiftene sine, mens kommuner med et 
beregnet utgiftsbehov under landsgjennomsnittet vil få justert opp utgiftene 
sine. 

• Denne «omregningen» gjør vi for å kunne sammenligne utgiftsnivået mellom 
kommuner på et mer robust og trygt grunnlag. For 2020-dataene har vi 
omregnet ved å basere oss på kriteriene og delkostnadsnøklene brukt i 
inntektssystemet for aktuelt år.

• I tillegg har vi justert for kommunenes inntektsnivå, målt som korrigerte frie 
inntekter (inkl. e-skatt, konsesjonskraftinnt., havbruksfond og fordel DA).

• Sammenligningene av ressursbruk mot enkeltkommuner og gjennomsnittet for 
KOSTRA-gruppe 11 harmonerer med funnene i analysen av kommunens 
ressursbruk sammenholdt mot de økonomiske rammebetingelsene. 
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Analyse av ressursbruk i sammenlignbare kommuner 2020

• I KOSTRA for 2020 er Larvik plassert i kommunegruppe 11, dvs. kommuner med 
45.000 til 74.999 innbyggere. Under er vist innbyggertall og inntektsnivå (målt som 
korrigerte frie inntekter) for kommunene i KOSTRA-gruppe 11 
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Innbyggertall 2020. Kilde: SSB Korrigerte frie inntekter 2020. I pst av landsgjennomsnittet. Kilde: KMD



Utgiftsjusterte netto driftsutgifter 2020
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Utgiftsjusterte netto driftsutgifter i kr per innb. 2020. Kilde: SSB/KMD/beregninger ved TF



Mer-/mindreforbruk 2020 (mill. kr) 
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Mer-/mindreforbruk Larvik kommune 2020. Behovsjustert I mill. kr. 
Kilde: SSB/KMD/beregninger ved TF

Mer-/mindreforbruk Larvik kommune 2020. Behovs- og inntektsjustert. I mill. kr. 
Kilde: SSB/KMD/beregninger ved TF



Mer-/mindreforbruk 2020 (mill. kr) 
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Mer-/mindreforbruk Larvik kommune 2020. Behovs- og inntektsjustert. I mill. kr. Kilde: SSB/KMD/beregninger ved TF



Vedlegg
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Dokumentasjon av utviklingen i utgiftsutjevn. tilskudd/trekk 
2019-2021 – fordelt på delkostnadsområder

25

Delkostnadsområder

Utgiftsutjevningen 2019-2021 – fordelt på delkostnadsområder. Larvik kommune. Kilde: KMD/beregninger ved TF

Delkostnadsområder Utslag fra delkostnadsnøklene
Tillegg/trekk (omfordeling) for 

kommunen i 1000 kr
2019 2020 2021 2019 2020 2021

Barnehage 0,8640 0,8775 0,9040 -55 081 -50 939 -40 891
Administrasjon 0,9249 0,9381 0,9370 -15 018 -13 119 -13 676
Landbruk 0,8915 0,8839 0,8796 -545 -643 -674
Grunnskole 0,9449 0,9430 0,9369 -34 592 -37 282 -42 715
Pleie og omsorg 1,1283 1,1486 1,1394 108 919 134 189 131 591
Kommunehelse 0,9758 0,9892 0,9917 -3 003 -1 471 -1 192
Barnevern 0,9987 1,0003 0,9937 -137 29 -685
Sosialtjeneste 1,0183 1,0210 0,9957 2 598 3 148 -651
Kostnadsindeks 1,0013 1,0130 1,0116 3 251 33 724 31 012
Nto.virkn. statl/priv. skoler 9 182 11 606 13 848
Sum utgiftsutjevn m.m. 12 433 45 330 44 861



KOSTRA- og effektivitetsanalyse, 
Larvik kommune 2019-2020
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KOSTRA- og effektivitetsanalyse Larvik kommune 2019-2020. Mill. kr. Kilde: SSB/KMD/beregninger ved TF



KOSTRA- og effektivitetsanalyse, 
Larvik kommune 2019-2020
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Mer-/mindreforbruk sammenlignet med «normert nivå» (mill. kr)
2019 2020 Endring

Barnehage -3,3 -24,8 -21,5
Administrasjon -75,3 -72,7 2,6
Landbruk -0,4 -1,0 -0,6
Grunnskole -52,5 -53,6 -1,1
Pleie og omsorg -100,1 -164,4 -64,4
Kommunehelse -6,5 26,6 33,1
Barnevern 18,2 12,2 -6,0
Sosialtjeneste -24,0 -20,8 3,2
Sum -243,9 -298,5 -54,7
Inntektsjustering -276,1 -289,1 -13,0
Sum inntektsjustert 32,3 -9,4 -41,7

Netto driftsutgifter 2019-2020 (kr per innb.)
Larvik Landet

2019 2020 Endring 2019 2020 Endring
Barnehage 7 775 7 529 -3,2 % 9 080 9 136 0,6 %
Administrasjon 2 954 2 963 0,3 % 4 918 4 809 -2,2 %
Landbruk 94 75 -20,4 % 115 107 -6,6 %
Grunnskole 12 239 12 197 -0,3 % 14 129 14 057 -0,5 %
Pleie og omsorg 19 966 19 238 -3,6 % 19 575 19 616 0,2 %
Kommunehelse 2 819 3 992 41,6 % 3 030 3 444 13,6 %
Barnevern 2 644 2 413 -8,7 % 2 261 2 131 -5,7 %
Sosialtjeneste 2 268 2 247 -0,9 % 2 727 2 620 -3,9 %

Kostnadsindeks 2019-2020
2019 2020 Endring

Barnehage 0,8640 0,8775 1,4 %
Administrasjon 0,9249 0,9381 1,3 %
Landbruk 0,8915 0,8839 -0,8 %
Grunnskole 0,9449 0,9430 -0,2 %
Pleie og omsorg 1,1283 1,1486 2,0 %
Kommunehelse 0,9758 0,9892 1,3 %
Barnevern 0,9987 1,0003 0,2 %
Sosialtjeneste 1,0183 1,0210 0,3 %
Totalt 1,0013 1,0131 1,2 %

KOSTRA- og 
effektivitets-analys
e Larvik kommune. 
2019-2020. Mill. kr. 
Kilde: 
KOSTRA/KMD/ 
beregninger ved TF

Netto driftsutgifter i kr per innb. 2019-2020. Kilde: KMD, beregninger ved TF Kostnadsindeks 2019-2020. Larvik kommune. Kilde: KMD/TF



Netto driftsutgifter 2019-2020 (kr per innb.)
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Netto driftsutgifter på sentrale tjenesteområder fordelt på KOSTRA-funksjoner. Kr per innb. 2019-2020. Kilde: KMD/beregninger ved TF
Larvik Landet

2019 2020 Endring 2019 2020 Endring
Barnehage (F201, 211, 221) 7 775 7 529 -3,2 % 9 080 9 174 1,0 %
201 Barnehage 6 764 6 516 -3,7 % 7 761 7 854 1,2 %
211 Styrket tilbud til førskolebarn 326 394 21,1 % 719 716 -0,5 %
221 Barnehagelokaler og skyss 686 618 -9,9 % 600 604 0,7 %
Administrasjon og styring (F100, 110, 120, 121, 130) 2 954 2 963 0,3 % 4 918 4 790 -2,6 %
100 Politisk styring 303 213 -29,6 % 443 352 -20,5 %
110 Kontroll og revisjon 61 92 50,5 % 101 96 -5,2 %
120 Administrasjon 2 261 2 301 1,8 % 3 677 3 644 -0,9 %
121 Forvaltningsutgifter i eiendomsforvaltningen 149 126 -15,3 % 313 292 -6,7 %
130 Administrasjonslokaler 180 231 28,0 % 383 406 6,1 %
Landbruk (F329) 94 75 -20,4 % 115 108 -5,6 %
329 Landbruksforvaltning 94 75 -20,4 % 115 108 -5,6 %
Grunnskole (F202, 215, 222, 223) 12 239 12 197 -0,3 % 14 129 14 131 0,0 %
202 Grunnskole 9 986 9 927 -0,6 % 11 124 11 091 -0,3 %
215 Skolefritidstilbud 246 283 15,0 % 291 368 26,3 %
222 Skolelokaler 1 736 1 754 1,1 % 2 447 2 425 -0,9 %
223 Skoleskyss 271 234 -13,9 % 266 247 -7,2 %
Pleie og omsorg (F234, 253, 254, 261) 19 966 19 238 -3,6 % 19 575 19 763 1,0 %
234 Aktivisering eldre og funksjonshemmede 1 138 1 098 -3,5 % 1 053 1 008 -4,3 %
253 Helse- og omsorgstjenester i institusjon 8 641 8 135 -5,9 % 7 328 7 365 0,5 %
254 Helse- og omsorgstjenester til hjemmeboende 9 061 8 950 -1,2 % 10 177 10 348 1,7 %
261 Institusjonslokaler 1 125 1 055 -6,2 % 1 016 1 043 2,6 %
Kommunehelse (F232, 233, 241) 2 819 3 992 41,6 % 3 030 3 470 14,5 %
232 Forebygging - skole- og helsestasjonstjeneste 552 446 -19,2 % 733 749 2,2 %
233 Forebyggende arbeid, helse og sosial 460 1 298 182,2 % 247 387 56,2 %
241 Diagnose, behandling, rehabilitering 1 807 2 247 24,4 % 2 050 2 335 13,9 %
Barnevern (F244, 251, 252) 2 644 2 413 -8,7 % 2 261 2 155 -4,7 %
244 Barneverntjeneste 729 664 -8,9 % 726 706 -2,8 %
251 Barneverntiltak i familien 218 211 -3,5 % 275 277 0,8 %
252 Barneverntiltak utenfor familien 1 696 1 539 -9,3 % 1 260 1 173 -7,0 %
Sosialtjeneste (F242, 243, 281) 2 268 2 247 -0,9 % 2 727 2 631 -3,5 %
242 Råd, veiledning og sosialt forebyggende arbeid 619 578 -6,6 % 1 024 978 -4,5 %
243 Tilbud til personer med rusproblemer 218 135 -37,9 % 458 452 -1,3 %
281 Ytelse til livsopphold 1 431 1 534 7,2 % 1 245 1 201 -3,5 %
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 Larvik K-gr. 11 Mer-/mindreutgifter 2020
 Kr per innb. Kr per innb. Kr per innb. Mill. kr

Barnehage 7 529 8 551 -1 023 -48,6
Administrasjon 2 963 4 052 -1 089 -51,7
Landbruk 75 52 22 1,1
Grunnskole 12 197 13 212 -1 015 -48,2
Pleie og omsorg 19 238 20 423 -1 185 -56,3
Kommunehelse 3 992 3 071 921 43,7
Barnevern 2 413 2 180 233 11,1
Sosialtjeneste 2 247 2 581 -334 -15,9
Sum   -3 470 -164,8

Netto driftsutgifter på sentrale tjenesteområder (kr per innb.) og mer-/mindreutgifter 2020. Kilde: KOSTRA/beregninger ved TF

Larvik K-gr. 11 Mer-/mindreutgifter 2020
Kr per innb. Kr per innb. Kr per innb. Mill. kr

Fys.planl./kult.minne/natur/nærmiljø 896 649 247 11,7
Kultur 2 685 2 273 412 19,6
Kirke 718 582 136 6,5
Samferdsel 1 191 945 247 11,7
Brann og ulykkesvern 729 804 -75 -3,6
Sum   966 45,9

Netto driftsutgifter på utvalgte områder utenfor inntektssystemet (kr per innb.) og mer-/mindreutgifter 2020. Kilde: KOSTRA/beregninger ved TF



Netto driftsutgifter og utgiftsbehov på sentrale 
tjenesteområder 2020

*) Korrigerte frie inntekter 2020 (inkl. e-skatt, konsesjonskraftinnt., havbruksfond. og fordel DA). I pst. av landsgjennomsnittet av inntekt per innb. Landsgjennomsnittet=100

Netto driftsutgifter i kr per innb. 2020. Kilde: SSB

Kostnadsindeks fordelt på ulike delkostnadsområder 2020 og korrigerte frie inntekter 2020. Kilde: SSB/KMD/beregninger ved TF

Larvik Ålesund Bodø Moss Sarpsborg
Nordre 

Follo Tønsberg Sandefjord Skien Arendal K-gr. 11
Barnehage 7 529 9 196 8 831 8 068 8 136 9 707 7 979 8 267 8 499 9 065 8 551
Administrasjon 2 963 4 585 4 683 4 389 3 763 5 166 3 777 3 251 3 937 3 820 4 052
Landbruk 75 38 68 42 51 26 76 62 62 26 52
Grunnskole 12 197 14 096 13 618 12 377 13 314 14 016 12 626 13 436 12 643 13 338 13 212
Pleie og omsorg 19 238 22 448 19 677 20 985 21 995 18 657 20 671 20 264 19 665 20 116 20 423
Kommunehelse 3 992 3 048 3 835 3 015 2 701 3 383 2 657 2 513 2 594 3 263 3 071
Barnevern 2 413 1 868 2 195 2 326 2 613 2 177 1 980 1 773 2 230 2 445 2 180
Sosialtjeneste 2 247 1 841 2 054 3 179 3 131 2 244 2 608 2 649 3 200 2 848 2 581

Larvik Ålesund Bodø Moss Sarpsborg
Nordre 

Follo Tønsberg Sandefjord Skien Arendal K-gr. 11
Barnehage 0,8775 1,0134 1,0296 0,8893 0,9122 1,0707 0,9609 0,9274 0,9308 0,9377 0,9583
Administrasjon 0,9381 0,9376 0,9406 0,9366 0,9363 0,9378 0,9376 0,9351 0,9359 0,9401 0,9375
Landbruk 0,8839 0,3780 0,3469 0,2067 0,5280 0,1823 0,6824 0,6417 0,4675 0,3632 0,4668
Grunnskole 0,9430 1,0158 0,9704 0,9457 0,9849 1,1317 0,9672 0,9787 0,9580 1,0147 0,9932
Pleie og omsorg 1,1486 0,9703 0,9189 1,0505 1,0696 0,8972 1,0243 1,0298 1,0423 1,0298 1,0146
Helse 0,9892 0,9622 0,9377 0,9567 0,9626 0,9442 0,9514 0,9639 0,9653 0,9710 0,9599
Barnevern 1,0003 0,9091 0,9292 1,0707 1,1274 0,9423 1,0003 1,0408 1,1406 1,0530 1,0187
Sosialhjelp 1,0210 0,8199 0,8570 1,1751 1,2786 0,8236 1,0514 1,1084 1,2556 1,1170 1,0447
Kostnadsindeks 1,0130 0,9730 0,9481 0,9900 1,0196 0,9863 0,9885 0,9933 1,0056 1,0053 0,9917
Korr. frie inntekter* 90 96 104 96 96 95 91 90 93 92 94


